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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 135/H/2017
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: paroprzepuszczalna membrana

dachowa COROTOP CLASSIC; niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu (wg deklaracji wiasciwosci
uzytkowych nr C/003/4): WPP C/003/4

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badari: Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w
Gdansku, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imie,

nazwisko i stanowisko sluzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Zastepca

Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1:

Miejsce pobrania préobki: u sprzedawcy, PHU Koszatka, Sp. z o0.0., ul. Dworcowa 9A, 83-300 Kartuzy —
Oddziat PHU Koszatka Sp. z 0.0., ul. Kupiecka 2, 83-000 Pruszcz Gdanski

Data pobrania probki: 11 kwietnia 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1/L
Data dostarczenia probki: 13 kwietnia 2017 r; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 13 kwietnia
2017 r.;

Oznaczenie producenta: CB S.A., ul. Ozimska 2A, 46-053 Chrzgstowice

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 07242415, kod kreskowy
5903364600136

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: probka zapakowana w oryginalne opakowanie producenta,
zabezpieczona folig ochronna z dotaczong kartka opieczetowana pieczeciami Pomorskiego Wojewddzkiego
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz zawierajgcg informacje o pobranym do badar wyrobie budowlanym.
Ponadto rolke zabezpieczono tasmg zaopatrzong w napis Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w
Gdansku WINB

Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 280 m*
Wielkosé (ilo$é, masa, objetosé) probki: 1 rolka (75 m®)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Art. 22a pkt.1, art. 22 c ust.5 i art. 25 ust. 1. Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.].
Dz. U. 22016 r. poz. 1570)

- § 2 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (dz. U. 2015 poz.
2332)
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1. Wyniki badan odnosza sie wylacznie do badanych obiektow.

2. Nin

iejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catoéci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty
otrzymania niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 14 kwietnia 2017 r. — 19 kwietnia 2017 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke membrany dachowej bez uszkodzen w ilosci wystarczajgce] do
przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:
1. Sprawdzenie wlasciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymato$¢ na rozcigganie i wydtuzenie

wzdtuz) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1.
Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie wtasciwosci mechanicznych przy

rozcigganiu
Wynik — kierunek wzdiuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 305,0 51,2
2 297,5 54,7
3 302,5 54,0
4 300,0 53,8
5 306,5 62,9
Wartosc¢ srednia 300 55,3
Odchylenie standardowe 4 4,5
Niepewnosc¢ rozszerzona 6 5,7

Prébki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001p.7 oraz PN-EN 13859-1:2010 Zatgcznik A
Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdlowe wyniki badar wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewno$é¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspéfczynnik rozszerzenia k=2,03
(sita maksymalna) i k=2,78 (wydtuzenie), ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%
Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi sie wyfacznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymato$¢ na rozcigganie i wydiuzenie
w poprzek) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1:
Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw - Okreslanie wifasciwos$ci mechanicznych przy

rozcigganiu
Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydiuzenie [%]
1 181,5 90,2
2 163,5 87,0
3 172,0 87,9
4 165,5 77,3
5 179,2 96,7
Wartoé¢ srednia 170 87,8
Odchylenie standardowe 8 7,0
Niepewnos¢ rozszerzona 10 8,9

Prébki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001p.7 oraz PN-EN 13859-1:2010 Zatgcznik A
Predko$c przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdfowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewnosc rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspéfczynnik rozszerzenia k=2,44
(sita maksymalna) i k=2,78 (wydiuzenie), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnosc wyniku odnosi sie wylacznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie odpornosci na przesigkanie wody - procedura badawcza wediug PN-EN 1928:2002
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wodoszczelno$ci - metoda A oraz PN-EN 13859-1:2010 p. 5.2.3

Nr probki Wynik [2kPa w czasie 2 h]
1 klasa W1
2 klasa W1
3 klasa W1

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Klimatyzowanie prébek do badar zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

4. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-
1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Czes$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw —
Okreélanie wytrzymalosci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek
1 180 240
2 201 198
3 159 275
4 175 257
5 180 231
Wartosc¢ srednia 180 240
Qdchylenie standardowe 15 29
Niepewnos$c¢ rozszerzona 20 37

Probki do badar przygotowano i klimatyzowano zgodnie z

Zaftgcznik B.

PN-EN 12310-1:2001 p.7 oraz PN-EN 13859-1:2010

Szczegotowe wyniki badar wraz z wykresami sily przedstawiono w Zaigcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspofczynnik rozszerzenia
k=2,78 (wzdfuz i w poprzek), ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

5. Sprawdzenie reakcji na ogieri - procedura badawcza wedtug PN-EN I1SO 11925-2:2010 Badania reakcji na
ogien — Zapalno$é wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu pfomienia — Czg$C 2. Badanie przy
dziataniu pojedynczego ptomienia

Wynik badania
Parametr
strona wierzchnia strona spodnia
1 2 3 1 2 3

wystgpienie zapalenia tak tak tak tak tak tak
osiggniecie przez
wierzchotek ptomienia 150 mm 150 mm 150 mm 150 mm 150 mm 150 mm
odlegtosci 150 mm
czas do osiggniecia
150 mm [s] 16 17 17 17 16 16
;apalepie papieru brak brak brak brak brak brak
filtracyjnego
wystepowanie
spadajacych kropli brak brak brak brak brak brak

Czas oddzialywania ptomienia 15 s, czas trwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dziatania ptomienia
strona wierzchnia i spodnia, $rednia grubosé prébek 0,52 mm.
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Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw  budowlanych i elementéw budynkéw.
Czes¢ 1: Klasyfikacja na podstawie wynikéw badari reakcji na ogieri wyréb spetnia wymagania dla klasy E.

Probki do badan klimatyzowano do osiagniecia stafej masy w temp. (23+2)° C i wilgotnos$ci wzglednej (50£5)% wg PN-EN
13238:2011 Badania reakcji na ogieri wyrobéw budowlanych — Procedury sezonowania i ogéine zasady wyboru podkfadéw.

Whyniki badania odnoszg sie do zachowania probek do badan w szczegdélnych warunkach badania; nie mogg by¢ jedynym
kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania:brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokoilu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej

wyrobu-budowlanego”:

badana cecha

wartosé
deklarowana

wynik badania

kryterium oceny

ocena

wyréb spelnia

wynik badania jest

odpornosé na ; zgodny z
: p klasa W1 trzy zbadane wymaganie gdy trzy
PIEESIRRANIEWAQY prébkiuz);rska{y klase W1 | zbadane prébki uzyskaly dt‘ek!a_rowan_q
Klase W1 wiasciwoscia
uzytkowg wyrobu
- . . wyréb spetnia wynik badania jest
\;{E;igv;g?%;?:rlamczne 330+£30% N/50 wartos¢ $rednia 300 wy_magan.ie gdy_érec_ln_i zgodny z
(wytrzymalo$é na mm N/50 mm wynik pomiaru miesci sig deklarowang
rozciaganie) wzdiuz w zakresie deklarowanej wiasciwoscig
tolerancji uzytkowg wyrobu
i ; wyréb speinia wynik badania jest
;‘zaj(;::;‘;?; ;;:1?3 NAmMezng 220+30% N/50 wartos¢ srednia 170 wymaganie gdy Sredni zgodny z
(wytrzymalosé na mm N/50 mm wynik pomiaru miesci sie deklarowaqq
rozciaganie) w poprzek w zakresie deklarowanej wiasdciwoscig
tolerancji uzytkowg wyrobu
wyréb spelnia wynik badania jest
wymaganie gdy Sredni niezgodny z
wydiuzenie wzdiuz (90+£30)% wartos¢ srednia 55,3% wynik pomiaru miesci sie deklarowang
w zakresie deklarowanej wiasciwoscig
toleranciji uzytkowa wyrobu
wyréb speinia wynik badania jest
wymaganie gdy $redni niezgodny z
wydiuzenie w poprzek (130£30)% warto$¢ srednia 87,8% | wynik pomiaru miesci sie deklarowang
w zakresie deklarowanej wiasciwoscig
tolerancji uzytkowa wyrobu
wynik badania jest
Fs<150 mm oraz brak zgodny 2z
reakcja na ogien klasa E klasa E zapalenia papieru deklarowang
filtracyjnego wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia wynik badania jest
wytrzymatosé na wymaganie gdy Sredni zgodny z
rozdzieranie gwozdziem (160+20)% wartos¢ Srednia 180 N wynik pomiaru miesci sie deklarowana
wzdiuz w zakresie deklarowanej wiasciwoscig
tolerancji uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia wynik badania jest
wytrzymalosé na wymaganie gdy Sredni zgodny z
rozdzieranie gwozdziem (225+20)% wartos¢ srednia 240 N wynik pomiaru miesci sie deklarowana

w poprzek

w zakresie deklarowanej
toleranciji

wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
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Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironicznej.

Dostarczong catg rolke membrany dachowej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady

pobierania prébek, z ktorej nastepnie przygotowano prébki do badar.

AD,
Podpis przeprowadzajgcego V‘\ BW 44’ Imie, nazwisko i podpis
badanie a&q' \\{g @’f: % kierownika laboratorium
& -7 = 7
Zastepca Kierownika Laboratorium Q; //f 4 ““}\ : Kierownik Laboratorium
e -':-" ,‘7
TS % /ii\ &
S —
Ewa Bohdanowicz Anna Kull$
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